

COMPTES ANNUELS RESUMES DE ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE (1)

BILANS RESUMES ET COMPARES AU 31 DECEMBRE (en millions de F CFA)				DEC 2800	
ACTIF	MONTANT NET		PASSIF	MONTANT NET	
	2007	2008		2007	2008
Caisses	22	15	Dettes interbancaires	14,468	17,591
Créances interbancaires	2,129	2,055	Dettes à l'égard de la clientèle	773	1,339
Créances sur la clientèle	11,141	14,255	Dettes représentées par un titre	6,750	9,725
Immobilisations financières	4,670	4,619	Autres passifs	2,032	5,408
Crédit bail et opérations assimilées	13,811	20,961	Comptes d'ordre et divers	618	974
Immobilisations incorporelles et corporelles	342	412	Provisions pour risques et charges	594	809
Autres actifs	1,312	2,979	Provisions réglementées	0	38
Comptes d'ordre et divers	1,096	362	FRBG	1,000	1,000
			Capital	1,299	1,299
			Primes liées au capital	1,889	1,889
			Réserves	4,603	5,113
			Ecart de réévaluation	76	76
			Report à nouveau	117	51
			Résultat net de l'exercice	304	346
TOTAL	34,523	45,658	TOTAL	34,523	45,658
ENGAGEMENTS HORS BILAN COMPARES AU 31 DECEMBRE (en millions de F CFA)				DEC 2800	
ENGAGEMENTS DONNES	MONTANT NET		ENGAGEMENTS RECUS	MONTANT NET	
	2007	2008		2007	2008
Engagements de financement donnés	2,441	1,679	Engagements de garantie reçus	280	-
TOTAL	2,441	1,679	TOTAL	280	-
COMPTES DE RESULTATS RESUMES ET COMPARES (en millions de F CFA)				DEC 2800	
CHARGES	MONTANT NET		PRODUITS	MONTANT NET	
	2007	2008		2007	2008
Intérêts et charges assimilées	1,315	2,178	Intérêts et produits assimilés	1,928	2,078
Charges crédit bail & opérations assim	5,663	8,937	Prod/crédit bail et op assimilées	7,459	11,856
Commissions	145	230	Commissions	12	19
Frais généraux d'exploitation	1,732	2,242	Produits / opérations financières	4	0
Dotations aux Amortissements et aux provisions	125	127	Produits divers d'exploitation bancaire	30	35
Solde en perte des corrections de valeurs			Produits généraux d'exploitation	369	1,014
sur créances et du hors bilan	368	663	Reprise d'amort & de prov/immob	0	0
Charges exceptionnelles	14	54	Produits exceptionnels	13	3
Pertes sur exercices antérieurs	14	12	Profits sur exercice antérieurs	34	28
Impôt sur le bénéfice	169	244			
Bénéfice net	304	346			
TOTAL	9,849	15,033	TOTAL	9,849	15,033
AFFECTATION DU RESULTAT 2008					
				F CFA	
A la réserve spéciale instituée par la loi n°75/549 pour la porter à F cfa 1 112 714 621				52	
Le solde soit				294	
Augmenté du report à nouveau				51	
Soit un Total de				345	
Ainsi repartit :					
Aux actionnaires un premier dividende de 6%				78	
Au report à nouveau				20	
Le solde aux actionnaires à titre de dividende complémentaire				247	

(1): Certifié par les commissaires aux comptes et approuvé par l'assemblée générale du 30 juin 2009